



2008:50 **Interpellation av Karin Rågsjö (v) om en socialtjänst som riskerar att haverera**
Dnr 325-2796/2008

Var tredje socialsekreterare i Stockholms stad anser att kommunen inte har möjlighet att leva upp till socialtjänstlagens intentioner, visar en undersökning gjord av Akademikerförbundet SSR. Av de 217 socialsekreterare som har blivit intervjuade i Stockholm i oktober och november anser sju av tio att arbetsuppgifterna har ökat de senaste två åren. Sex av tio anser att stressen har ökat och var fjärde upplever allt fler hotfulla situationer. Endast var femte upplever att ledande politiker visar respekt för deras jobb. Rapporten visar att socialsekreterarna verkar ha förlorat tron på att de ska kunna göra ett bra jobb. Få tror att arbetet med utsatta barn kommer att bli bättre. Tyvärr tyder mycket på att de gör en korrekt bedömning av läget.

Staden undersöker nu den sociala barnvården och i utredningen framgår att resursutvecklingen inte har stått i paritet med kostnadsutvecklingen. Nästan alla stadsdelsnämnder har mellan 2004 och 2007 haft större kostnader för barn- och ungdomsvården än intäkter genom anslaget. Samtidigt står det i budgeten för 2009 att arbetet ska baseras på kunskaper och erfarenheter där metoder och insatser ska vara evidensbaserade. Tidiga insatser till barn och ungdomar ska prioriteras och samarbetet mellan socialtjänsten och skolan ska stärkas.

Socialsekreterarna har ett oerhört viktigt och svårt arbete. De trängs mellan de höga kraven i lagstiftningen och de politiska målen men får samtidigt inte tillräckligt med resurser för att göra jobbet. Utvecklingsarbete kräver resurser liksom uppföljning och kompetensutveckling. Nödvändiga resurser har inte tillförts socialtjänsten. Resultatet blir en dålig arbetsmiljö som hotar hälsan och som försämrar det sociala arbetet. Alla är förlorare på en sådan utveckling.

Jag vill därför ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Vilka åtgärder kommer ni att vidta för att det sociala arbetet ska ha en bra kvalitet?

2. Hur ska socialsekreterarna i Stockholms stad tillförsäkras en bra arbetsmiljö?
3. Hur ska staden kunna leva upp till intentionerna i socialtjänstlagen med en budget som inte tar hänsyn till kostnadsutvecklingen?
4. Hur kan sänkt skatt bidra till högre kvalitet inom socialtjänsten?

Stockholm den 1 december 2008

Karin Rågsjö